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901373 Saariselän maastopyöräilyn lähialuereittien investointihanke 

Erityistavoite: 7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä 

Inarin kunta 

Toteutusaika: 1.6.2023-31.12.2025 

 

Hankkeen sisältö 

Saariselän maastopyöräilyn lähialuereittien investointihankkeessa on tarkoitus toteuttaa Saariselälle ELY-

keskuksen rahoittamassa hankkeessa aiemmin suunnitellut maastopyöräilyn lähialuereitit (Saariselän Trail 

Park). Tarve lähialuereiteille on lähtöisin Saariselän pyöräilymatkailuhankkeen ja alueen matkailuyrittäjien 

aloitteesta. Pyöräilyssä nousevana trendinä on perheystävällisten trail- ja bike-parkkien rakentaminen. 

Hankkeen tavoitteena on kesämatkailun kasvattaminen lisäämällä alueen vetovoimaisuutta 

pyöräilykohteena niin kotimaisten kuin kansainvälisten lajista kiinnostuneiden ja pyöräilyä harrastavien 

keskuudessa, kesäajan työpaikkojen mahdollistaminen sekä lisääminen, perhematkailumahdollisuuksien 

lisääminen ja maastopyöräilykulttuurin juurruttaminen osaksi paikallisyhteisöä. Tavoitteena on Saariselkä 

Trail Parkin investointien tekeminen siten, että ne vastaavat mahdollisimman hyvin elinkeinon tarpeisiin, 

ajan trendeihin harrastamisen helppouden ja hauskuuden yhdistämisessä turvallisuuteen ja ekologiseen 

maankäyttöön keskittäen pyöräilyä jo rakennetun laskettelukeskuksen alueelle, mikä tasoittaa 

käyttöpainetta mm. kansallispuistossa olevilla reiteillä ja tarjoaa ihmisille turvallisen ympäristön harrastaa 

pyöräilyä. 

Saariselän trail parkin reitit on suunniteltu tiiviissä yhteistyössä alueen yrittäjien, matkailun- ja alueen 

kehittäjien, maanomistajien ja muiden asiantuntijoiden kanssa. Kilpailutettu reittiasiantuntija Klue Oy on 

laatinut reittisuunnitelmat. Hankkeen tuotoksina syntyy infrainvestoinnit seuraavista lähipyöräilyreiteistä: 

Flow reitit nousureitteineen, lasten reitit, taitoalue ja pumptrack.  

Saariselän Trail Park -investointihanke auttaa parantamaan alueen elinkeinojen monipuolistumista, niiden 

toimintamahdollisuuksia, luomaan uusia työpaikkoja sekä tukee uuden yritystoiminnan syntymistä. 

Lisätietoja hakemuksesta 

Saariselkä tarvitsee kehittyäkseen kesämatkailukohteena vielä parempia matkailun vetovoimatekijöitä. 

Pyöräily on yleisesti nopeasti kasvava ja suosittu liikuntamuoto myös matkailijoiden parissa. Saariselän 

alueelle on tehty jo esimerkiksi uraauurtavia pyöräilyreittejä kansallispuistoon sekä myös 

talvipyöräilyreittejä. Useat alueen yritykset ovat investoineet pyöräilyyn esimerkiksi aloittamalla 

pyörävuokrausta. Pyöräilymatkailijoiden lisääntyessä on huomattu selkeä tarve helposti saavutettaville 

perheystävällisille lähireiteille. Kansallispuiston reitit ovat joillekin liian vaativia ja liian kaukana ja toisaalta 



kylän läheisyydessä olevat reitit poistaisivat myös osaltaan käyttöpainetta kansallispuiston reiteiltä ja 

vähentäisivät sitten pyöräilyn ympäristövaikutuksia kansallispuistossa. 

Panostaminen lähireitteihin (Trail Park) ja siten kesämatkailuun auttaisi Saariselkää kehittymään 

ympärivuotisena matkailukohteena. Reitit on suunniteltu lähinnä Ski Saariselän laskettelurinteiden alueelle 

jolloin reittien vaikutus luontoon jää pieneksi kohdistuen alueeseen, jota on jo muokattu. Reiteissä ei ole 

tarkoitus hyödyntää lasketteluhissejä vaan ylös siirrytään reittejä pitkin ja reitistöt palvelevat kaikkia alueen 

elinkeinonharjoittajia tasapuolisesti. Reittien on tarkoitus olla Inarin kunnan hallinnassa ja ylläpitämiä. 

Alueen markkinointiorganisaatio Lapland North Destinations panostaa markkinointitoimenpiteissään 

yhdessä Visit Finlandin kanssa seuraavina vuosina etenkin kesään, jolloin tämä investointi olisi osaltaan 

tukemassa Saariselän profiloitumista koko perheen kesämatkailukohteena. Kesämatkailun vahvistuminen 

auttaa luomaan ympärivuotisia työpaikkoja ja myös monipuolistamaan alueen elinkeinorakennetta. 

Hankkeessa kilpailutetaan ja rakennetaan suunnitteluhankkeessa suunnitellut Trail Park-reitit. 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Kustannusarvio 

Investoinnit 585 000 

Flat Rate 1,5% 8 775 

Nettokustannusarvio yhteensä 593 775 

 

Rahoitussuunnitelma: 

 Yhteensä € Osuus % 

Haettava EU- ja valtion rahoitus 415 642 70% 

Oma rahoitus: kuntarahoitus 178 133 30% 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hankehakemus on arvioitu yleisten valintaperusteiden mukaan ja hanke on katsottu ohjelman ja 

erityistavoitteen 7.1 mukaiseksi. Hakemus on saanut erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä pisteet 

19/34 (56%). 

Rahoittajan esitys 

Hanketta esitetään puollettavaksi. 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hanke on Lappi-sopimuksen, Uudistuva ja Osaava Suomi – ohjelman erityistavoitteen 7.1. sekä Lapin 

oikeudenmukaisen siirtymäsuunnitelman mukainen kehittämishanke; Saariselän Trail Park -

investointihanke auttaa parantamaan alueen elinkeinojen monipuolistumista, niiden 

toimintamahdollisuuksia, luomaan uusia työpaikkoja sekä tukee uuden yritystoiminnan syntymistä. 

Kesämatkailun vahvistuminen auttaa luomaan ympärivuotisia työpaikkoja ja monipuolistamaan alueen 

elinkeinorakennetta.  

 

 


